
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 
 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 01.345.909/0001-44 - Fone: (064) 3444-9908 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023  

 

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º 

01.345.909/0001-44, torna público que o processo administrativo n.º 02507/2023, referente ao 

Pregão Presencial nº 006/2023, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal n.º 

8.666/93, foi homologado e adjudicado o resultado no dia 25/03/2023. Objetivando as 

contratações das pessoas jurídicas especializadas na locação de Sistema de Som, com sistema 

line array ativa ou passiva com todo periférico para som ao vivo, Sistema de Iluminação para 

o Palco, Túnel duas águas, com estrutura em alumínio p30 coberto com lonas anti chamas, 

Banheiros Químicos portáteis, em polietileno ou qualidade similar ou superior, Mesa 

quadrada de plástico, tamanho 1m x 1m na cor branca e empilhável e Cadeiras Plástica na cor 

branca empilhável suporte de carga de 140 kg, destinados para a realização do Circuito 

Goiano de “Pesca Esportiva”, que será realizado no dia 27 maio de 2023, no lago das Brisas 

neste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência – Anexo I, do Edital, e de acordo com as propostas apresentadas pelas as 

licitantes, referente aos itens 01 ao 07, e a ata da sessão pública do certame. HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR em favor das empresas: MAURÍCIO ARAÚJO DE OLIVEIRA 

74895877191 - MEI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 

18.329.018/0001-05, sediada na Rua 07, Qd. 19, Lt. 05, s/n°, Jardim Oeste, CEP nº 75.920-

000, Santa Helena de Goiás – Goiás, vencedora dos itens: 01 e 02, perfazendo o valor de R$ 

6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais), e a empresa MAYCON SAVIO LOPES 

TAVARES 03559128137-MEI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

29.844.309/0001-40, estabelecida na Rua Conego Teófilo, nº 1.038, Centro, Buriti Alegre - 

Goiás, vencedora dos itens: 03, 04, 06 e 07, perfazendo o valor de R$ 22.900,00 (vinte e dois 

mil e novecentos). Totalizando assim para efeito das contratações um valor global estimado 

de R$ 29.280,00 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais). Maiores informações, a partir 

dos dados gerais do Pregão Presencial, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - 

Goiás, 26 de maio de 2023. André de Sousa Chaves – Prefeito Municipal. 


